
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА ТРОПАРЕВО-НИКУЛИНО 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 
 
 
28.05.2015 № 6/1 
 

 
 

 
 
 
О проведении дополнительного мероприятия 
по социально- экономическому развитию района 
Тропарево-Никулино в 2015  году  
 
 

В соответствии с ч. 6 ст. 1 Закона города Москвы от 11.07.2012 № 39 «О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными 
полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 13 сентября 2012 
года № 484-ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию 
районов города Москвы», Уставом муниципального округа Тропарево-Никулино, Совет 
депутатов 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Провести дополнительное мероприятие по социально-экономическому развитию 
района Тропарево-Никулино в 2015 году, в соответствии с приложениями №1-3 к настоящему 
решению. 

2. Поручить главе управы района Тропарево-Никулино города Москвы А.А. Обухову 
обеспечить реализацию мероприятий, указанных в приложениях № 1-3 к настоящему решению.  

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 
исполнительной власти города Москвы, управу района Тропарево-Никулино города Москвы.  

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 
вестник» и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа 
Тропарево - Никулино. 

5. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия. 
6. Контроль за исполнением решения возложить на и.о. главы муниципального округа 

Тропарево-Никулино А.В. Михайловского. 
 
 
 
 

И.о. главы муниципального округа 
Тропарево-Никулино                                                                                              А.В. Михайловский 
 

 

 



2 
 

 

Приложение № 1 к решению Совета депутатов 
муниципального округа Тропарево-Никулино 
от 28.05.2015 № 6/1 

 

  

Наименование мероприятия Сумма (тыс.руб.) 

 

Благоустройство территорий общего пользования, в том числе 
дворовых территорий, парков, скверов и иных объектов 
благоустройства 

КБК 911 0503 05Д0701 244 225 

 

- 331,6  

Распределение средств на реализацию дополнительных 
мероприятий в сфере переданных органам местного 
самоуправления муниципальных округов отдельных 
полномочий города Москвы, а также на приобретение и 
содержание имущества, необходимого для реализации 

КБК 911 1003 05Д0701 323 226 

 

 

+ 331,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 



3 
 

Приложение № 2 к решению Совета депутатов 
муниципального округа Тропарево-Никулино 
от 28.05.2015 № 6/1 
 

Перечень работ по благоустройству дворовых территорий за счет средств СЭРР  
в 2015 году 

 
Наименование мероприятия Сумма (тыс.руб.) 

Ремонт асфальтобетонного покрытия дворовых территорий ( 
ямочный ремонт) по адресам: пр. Вернадского, 89, 91-
93,95,97,99,101, 105,109,111,113,117,119,123,125,127; 26 
Бакинских комиссаров, д.1, 10,11,12,14,2-4,6-8, Ленинский пр., 
144,148,150,152,154,156 
 

1 600,0 
 

Мичуринский пр-т, д.21-д.22 Установка металлического 
газонного ограждения 
 

500,0 
 

ул. Ак. Анохина, д.28, к1; д.30, к.4; д.34, к.2; д.36; Ленинский пр-
т, д.154; д.152, к.2 Устройство искусственных дорожных 
неровностей   
 

980,8 
 

Всего: 3080,8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

Приложение № 3 к решению Совета депутатов 
муниципального округа Тропарево-Никулино 
от 28.05.2015 № 6/3 
 
 

Статья расходования в 
соответствии с 484-ПП 

 

Наименование 
мероприятия 

 

Сумма (т.р.) 

 

Реализация дополнительных 
мероприятий по расходованию 
средств на реализацию 
дополнительных мероприятий в 
сфере переданных органам  
местного  самоуправления  
муниципальных  округов  
отдельных  полномочий города 
Москвы,  а также на 
приобретение и содержание 
имущества,  необходимого для  
реализации органами  местного  
самоуправления 
муниципальных округов 
отдельных полномочий города 
Москвы. 
 

Проведение работ по 
разработке проектной 
документации помещения, 
занимаемое аппаратом 
Совета депутатов 
муниципального округа 
Тропарево-Никулино  

 

 

55, 00  

 


